PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА
постановление
	10.09.2024
	№ 1539-па

г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 29.11.2023 № 1757-па «О муниципальном координационном совете по молодежной политике и добровольчеству (волонтерству) при Главе Нефтеюганского района»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 29.11.2023 № 1757-па «О муниципальном координационном совете по молодежной политике и добровольчеству (волонтерству) при Главе Нефтеюганского района», изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Организация работы Совета

3.1. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

3.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается на заседании Совета.

3.3. Совет возглавляет его председатель.

3.4. В случае отсутствия председателя Совета его полномочия на заседании Совета осуществляет заместитель председателя Совета либо один из его членов
по поручению председателя Совета.

3.5. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз
в год.

3.6. Заседание Совета считается правомочным, если в нем участвует более половины его членов.

3.7. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета, участвующих в заседании, и оформляются протоколом. Протокол подписывает председательствующий на заседании Совета.

В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании Совета.

3.8. В случае невозможности присутствовать на заседании член Совета
или лицо, его замещающее, вправе до начала заседания Совета изложить свое мнение
по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое учитывается
при подсчете голосов.

3.9. Секретарь Совета организует подготовку заседаний Совета, оформляет протокол, извещает членов Совета и приглашенных лиц о повестке заседания, рассылает материалы и документы, подлежащие рассмотрению.

3.10. Организационно-техническое, методическое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел по делам молодежи администрации Нефтеюганского района.
3.11. Заседание Совета проводится в очной или заочной форме.

3.12. Решение о проведении заседания в очной или заочной форме принимается председателем Совета.

3.13. Решения Совета, принятые путем заочного голосования, оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий.
3.14. При принятии решения о проведении заседания в заочной форме путем опросного голосования члены Совета в обязательном порядке уведомляются об этом с указанием срока, до которого они могут в письменной форме представить мнение по вопросу, вынесенному на заочное голосование.

3.15. При проведении заочного голосования решение принимается большинством голосов от общего числа членов, участвующих в голосовании.
При этом число членов, участвующих в заочном голосовании, должно быть не менее половины общего числа членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета, при его отсутствии - голос заместителя председателя Совета.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Бородкину О.В.
Глава района

А.А.Бочко